



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月7日

上場会社名 WDBホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 2475 URL <https://www.wdbhd.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中野敏光
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 大塚美樹 TEL 079-287-0111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	38,838	4.2	4,081	△3.9	4,104	△3.9	2,256	△13.3
2024年3月期第3四半期	37,286	4.3	4,246	△0.6	4,271	△1.2	2,603	1.5

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 2,492百万円 (△13.2%) 2024年3月期第3四半期 2,872百万円 (1.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	114.91	—
2024年3月期第3四半期	132.57	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	40,548	32,259	76.4
2024年3月期	39,827	31,150	75.4

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 30,994百万円 2024年3月期 30,044百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	29.00	—	43.50	72.50
2025年3月期	—	24.00	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	36.50	60.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	51,800	5.1	4,750	△13.1	4,770	△13.4	2,970	△16.3	151.23

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期3Q	20,060,000株	2024年3月期	20,060,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	420,949株	2024年3月期	420,949株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期3Q	19,639,051株	2024年3月期3Q	19,639,051株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社グループは、理学系分野（化学・バイオテクノロジー）の派遣を中心とした人材サービス事業および、CRO事業（医薬品開発の業務受託）を行う企業集団です。

人材サービス事業に関する事業環境および状況については、当第3四半期連結累計期間（2024年4月～2024年12月）の有効求人倍率（季節調整値）の平均値は、1.24倍（前年同期比0.05ポイント減）、完全失業率（季節調整値）の平均値は2.5%（前年同期比0.1ポイント減）となりました。当社の提供する理学系派遣・工学系派遣に対する需要は、厳しい人手不足を反映し、引き続き底堅く推移する一方、需要に応えるための求職者確保が課題となっております。

この課題に対応するため、当社グループでは2022年度以降、派遣スタッフの待遇改善に向けた施策を継続しております。当第3四半期連結累計期間においても、待遇改善の原資を確保するために、派遣サービスプラットフォーム「doconico（ドコニコ）」を活用した営業活動のオンライン化、東京と神戸に設けたサポートデスクへの業務の集約、およびChatGPTを活用した生産性の向上により、コストの削減を進めました。また、来年度のさらなる待遇改善に向け、派遣料金の値上げ交渉を進めております。派遣スタッフの待遇を改善することによって、より多くの人材を確保し、売上および利益の拡大を実現します。

CRO事業については、医薬品メーカーおよび医療機器メーカーから受託した業務を正確・迅速に処理するため、業務の標準化・自動化をさらに推し進め、顧客の課題解決に貢献しました。また、フィンランドのメドファイルズでは、利益率の高い事業への経営資源集中の取り組みを、引き続き行いました。

以上のような活動の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は、38,838百万円（前年同期比4.2%増）となりました。営業利益は、4,081百万円（前年同期比3.9%減）、経常利益は、4,104百万円（前年同期比3.9%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、2,256百万円（前年同期比13.3%減）となりました。

また、当社が重視している指標である売上高営業利益率は、10.5%（前年同期は11.4%）、売上高経常利益率は、10.6%（前年同期は11.5%）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次の通りであります。

（注）セグメント利益は、セグメント間取引消去前の金額であります。

① 人材サービス事業

当セグメントの売上高は、32,766百万円（前年同期比2.3%増）、セグメント利益は、3,206百万円（前年同期比9.1%減）、セグメント利益率は、9.8%（前年同期は11.0%）となりました。派遣社員の待遇改善を行ったことにより、定着率には改善が見られるものの、新規募集についてはまだ大きな改善を果たせておりません。そのため、売上高は微増にとどまっています。また、派遣社員の待遇改善に伴い、売上原価が増加したため、セグメント利益は減益となりました。

② CRO事業

当セグメントの売上高は、6,072百万円（前年同期比15.7%増）、セグメント利益は、1,232百万円（前年同期比13.5%増）、セグメント利益率は、20.3%（前年同期は20.7%）となりました。WDBココ株式会社において、既存顧客および新規顧客からの案件を新しく受託したことに加え、メドファイルズにおいても業績が堅調に推移したことにより、増収増益となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の財政状態について、総資産は40,548百万円（前連結会計年度末比720百万円増加）となりました。負債は、8,289百万円（前連結会計年度末比387百万円減少）となりました。また、純資産は、32,259百万円（前連結会計年度末比1,108百万円増加）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結業績予想及び配当予想について、2024年5月14日に発表したものからの変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	20,942,362	19,394,299
売掛金及び契約資産	6,469,017	6,551,366
棚卸資産	50,895	52,168
その他	1,184,281	354,746
流動資産合計	28,646,557	26,352,580
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,306,878	1,238,478
土地	6,739,821	6,739,821
その他(純額)	1,046,055	4,079,427
有形固定資産合計	9,092,755	12,057,727
無形固定資産		
その他	149,960	146,636
無形固定資産合計	149,960	146,636
投資その他の資産		
投資有価証券	130,139	126,137
敷金及び保証金	703,096	818,686
繰延税金資産	824,797	737,115
その他	280,294	309,470
投資その他の資産合計	1,938,328	1,991,410
固定資産合計	11,181,043	14,195,774
資産合計	39,827,601	40,548,355
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,231,964	2,212,456
未払金	933,415	797,619
未払法人税等	893,203	708,044
未払消費税等	921,211	937,062
賞与引当金	760,510	594,677
その他	1,402,929	1,460,437
流動負債合計	7,143,233	6,710,296
固定負債		
役員退職慰労引当金	530,159	549,238
退職給付に係る負債	485,629	512,679
資産除去債務	232,105	242,654
その他	285,493	274,481
固定負債合計	1,533,388	1,579,054
負債合計	8,676,622	8,289,351

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	710,328	709,077
利益剰余金	29,419,084	30,350,090
自己株式	△1,277,189	△1,277,189
株主資本合計	29,852,222	30,781,977
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	42,625	39,847
為替換算調整勘定	157,073	175,472
退職給付に係る調整累計額	△7,205	△2,593
その他の包括利益累計額合計	192,493	212,726
非支配株主持分	1,106,262	1,264,300
純資産合計	31,150,978	32,259,004
負債純資産合計	39,827,601	40,548,355

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	37,286,637	38,838,673
売上原価	28,233,954	29,748,467
売上総利益	9,052,682	9,090,206
販売費及び一般管理費	4,805,690	5,008,432
営業利益	4,246,991	4,081,773
営業外収益		
保険解約返戻金	39	5,375
助成金収入	19,390	7,424
消費税等免税益	1,385	—
その他	9,103	17,540
営業外収益合計	29,919	30,340
営業外費用		
その他	4,941	7,419
営業外費用合計	4,941	7,419
経常利益	4,271,970	4,104,694
特別利益		
固定資産売却益	53	46
特別利益合計	53	46
特別損失		
固定資産除却損	11,676	15,860
固定資産売却損	—	170
為替換算調整勘定取崩損	—	12,722
特別損失合計	11,676	28,752
税金等調整前四半期純利益	4,260,347	4,075,988
法人税、住民税及び事業税	1,391,966	1,492,663
法人税等調整額	76,728	111,173
法人税等合計	1,468,695	1,603,837
四半期純利益	2,791,652	2,472,151
非支配株主に帰属する四半期純利益	188,027	215,508
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,603,624	2,256,642

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	2,791,652	2,472,151
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,301	△2,778
為替換算調整勘定	68,993	18,398
退職給付に係る調整額	3,622	4,332
その他の包括利益合計	80,918	19,952
四半期包括利益	2,872,570	2,492,103
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,684,690	2,276,874
非支配株主に係る四半期包括利益	187,879	215,228

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自2023年4月1日至2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	32,037,297	5,249,339	37,286,637	37,286,637
セグメント間の内部売上高 又は振替高	29,850	—	29,850	29,850
計	32,067,147	5,249,339	37,316,487	37,316,487
セグメント利益	3,529,482	1,085,803	4,615,286	4,615,286

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	4,615,286
全社費用(注)	△368,294
四半期連結損益計算書の営業利益	4,246,991

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位:千円)

		顧客との契約から 生じる収益	計
報告セグメント	人材サービス事業	人材派遣	31,520,714
		人材紹介	516,582
	CRO事業	国内会社	3,656,488
		海外会社	1,592,851
報告セグメント計			37,286,637
合計			37,286,637

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	人材サービス事業	CRO事業	計	
売上高				
外部顧客への売上高	32,766,313	6,072,359	38,838,673	38,838,673
セグメント間の内部売上高 又は振替高	26,568	—	26,568	26,568
計	32,792,882	6,072,359	38,865,241	38,865,241
セグメント利益	3,206,819	1,232,193	4,439,013	4,439,013

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	4,439,013
全社費用（注）	△357,239
四半期連結損益計算書の営業利益	4,081,773

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

4. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位：千円)

		顧客との契約から 生じる収益	計
報告セグメント	人材サービス事業	人材派遣	32,285,607
		人材紹介	480,706
	CRO事業	国内会社	4,242,019
		海外会社	1,830,340
報告セグメント計			38,838,673
合計			38,838,673

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	173,269千円	187,083千円